INDICAÇÃO Nº
1051
, DE 2008

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine a Secretaria da Saúde, a realização de estudos e a liberação de recursos para que o Posto de Assistência a Saúde – PAS do Bairro Abaitinga, seja contemplado com uma ambulância, para atendimento da população de SÃO MIGUEL ARCANJO-SP.
JUSTIFICATIVA

Considerando enormes dificuldades enfrentadas pelos municípios de nosso Estado, no sentido de realizarem os investimentos que são necessários,

Considerando que o Posto de Assistência a Saúde – PAS do Bairro Abaitinga não possui uma ambulância para atendimento de plantões em sua grande comunidade,

Considerando que além dos moradores do Bairro Abaitinga, outros bairros vizinhos, como o Lavrinha, Taquaral Abaixo, Guararema, Turvinho e Turvo da Lagoa também serão beneficiados com esse importante equipamento,

Considerando a relevância desse investimento para o bem estar da população de São Miguel Arcanjo,

Requeremos o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador, que através do seu governo dinâmico e empreendedor, tem proporcionado uma melhoria acentuada na qualidade de vida da população de nosso Estado.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 801035 270508 1225